Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/549

 Rio Grande, 01 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em  atenção  a  Indicação  n°1478/21,  em  atendimento  à   proposição  do  Vereador

Luciano Figueiredo, solicitando para que analise a possibilidade de criar uma linha para o Distrito

Industrial que faça o trajeto na Via 1 e a integração no Trevo, principalmente no horário de início e

fim da jornada de trabalho, vimos informar que  que será encaminhada ao setor de Engenharia da

SMMAS,  para  análise  técnica.  Informamos  ainda  que  a  inclusão  de  novas  linhas  de  ônibus

necessitam  análise  de  quanto  a  manter  o  equilíbrio  entre  os  passageiros  transportados  e

quilometragem  rodada,  para  que  o  sistema  mantenha  seu  equilíbrio  financeiro,  e  atenda  a

necessidade de bem atender a população coletivamente.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2021-09-01T16:06:07-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020